СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 13 ноября  2010 года       №  44

Об утверждении проекта бюджета

муниципального образования

Мельниковское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области

на 2011 год

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мельниковское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Утвердить проект бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2011 год в первом чтении (Приложение № 1).

2. Вынести данный проект решения на обсуждение населения:

2.1. Провести 26 ноября 2010 г. в 18 часов в здании администрации п. Мельниково публичные слушания по проекту решения Совета депутатов МО Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2.2. Установить порядок учета предложений по проекту решения, согласно приложению 2.

2.3. Установить порядок участия граждан  в обсуждении проекта решения, согласно приложению 3.

2.4. Утвердить рабочую группу для обобщения предложений в проект бюджета, согласно приложению 4.

3.  Опубликовать решение и проект бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение в районной газете «Красная Звезда».

Глава муниципального образования                                      С.Д.Николаев

Перевалкина М.Р.

8 (813 79) 91-343

Разослано: дело-3, прокуратура-1, Красная Звезда-1, ПМРБ-3
                                                                                                       Приложение  1

                                                                               к Решению Совета депутатов
                                                                              муниципального образования

                                                                    Мельниковское сельское поселение

                                                                                   от 13 ноября 2010 г. № 44
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Мельниковское сельское поселение

Муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Я
от   _________  2010   №

	 О бюджете муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2011 год.

Статья  1.Основные характеристики бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2011 год.
1. Утвердить основные  характеристики бюджет муниципального образования  Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  на 2011 год по доходам  13 978,1 тысяч рублей, по расходам  14 817,7 тысяч рублей, дефицит бюджета в сумме  839,6 тысяч рублей.
           2.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской  области на 2011 год согласно приложению 1.

Статья 2. Доходы  бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО  Приозерский муниципальный район  Ленинградской области на 2011 год.

1.Утвердить в пределах общего объема доходов  бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области, установленного статьей 1 настоящего решения  поступление доходов на 2011 год согласно приложению 2.

Статья 3. Главные администраторы (администраторы) доходов  бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области и главные администраторы  источников финансирования дефицита бюджета
1. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов)  доходов  бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселении МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению 5.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  муниципального образования Мельниковское сельское поселении МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению 6.

Статья 4. Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального образования  Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район  Ленинградской области на 2011 год.
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

на 2011 год – согласно приложению 3.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования  Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

на 2011 год – согласно приложению  4.
3. Утвердить резервный фонд  администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

на 2011 год в сумме 5 тысяч рублей.
4. Утвердить в бюджете муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области средства по ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2011 год - в сумме 5 тысяч  рублей.

Статья 5. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований  по обеспечению деятельности  органов  местного самоуправления муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области и  муниципальных учреждений муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области

1.Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области

на 2011 год в сумме   2 877,5  тысяч рублей;
             2. Установить величину оклада первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, выплата заработная платы которым  и начисления на заработную плату  осуществляются за счет средств  бюджета МО Мельниковское сельское поселение с 01 января 2011 года в размере 3 085 рублей, с 01 октября 2011года в размере 3 260 рублей.

3. Установить размер ежемесячной доплаты работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования, с 1 января 2011 года   в следующих размерах:

С 1-го по 5-ый разряд тарифной сетки по оплате труда – 2 850 рублей;

С 6-го по 14-ый разряд тарифной сетки по оплате труда – 2 565 рублей;

С 15-го по 18-ый разряд тарифной сетки по оплате труда – 2 138 рублей.
        4. Установить, что к приоритетным расходам бюджета МО Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район относятся:

            расходы, осуществляемые во исполнение публичных нормативных обязательств;

            расходы, направленные на реализацию приоритетных направлений государственной политики в социальной сфере, в том числе обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений по оказанию муниципальных услуг;

           расходы, направленные на обслуживание муниципального  долга, предоставление межбюджетных трансфертов в форме дотаций и субвенций.

 В случае  уменьшения объёма поступлений доходов бюджета МО Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области или поступлений из источников финансирования дефицита бюджета в процессе исполнения бюджета по сравнению с утверждённым настоящим решением Совета депутатов финансовыми обязательствами Мельниковского сельского поселения финансирование приоритетных расходов осуществляется в полном объёме, а расходы, не отнесённые настоящим пунктом к приоритетным, осуществляются в пределах фактически полученных доходов

       5. Бюджетные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств, казенные учреждения  МО Мельниковское сельское поселение вправе использовать в 2011 году полученные ими доходы от оказания платных услуг, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности на финансовое обеспечение своей деятельности на основании разрешений на открытие лицевых счетов для учета операций со средствами, полученными бюджетными учреждениями  МО Мельниковское сельское поселение от приносящей доход деятельности, оформленных в установленном порядке.

6. Утвердить иные межбюджетные трансферты  бюджета муниципального образования  Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

на 2011год в сумме  271,4 тыс.рублей согласно приложению 7.
Утвердить «Порядок предоставления средств на осуществление функции администрации поселения по кассовому обслуживанию и осуществлению контроля за исполнением бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» согласно Приложению 7.1.
Утвердить «Порядок предоставления субвенций на осуществление отдельных полномочий поселения по решению вопросов местного значения  в части функций по градостроительной деятельности на 2011 год» согласно приложению 7.2.

         Утвердить «Порядок предоставления субвенций на осуществление полномочий по организации обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в порядке включения в жилищные программы по реализации приоритетных национальных проектов  на 2011 год» согласно приложению 7.3.

         Утвердить «Порядок предоставления средств на осуществление функции администрации поселения по администрированию доходов бюджета в части начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления в бюджет - арендной платы и пеней за земельные участки  только по юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским хозяйствам на текущий финансовый  год по договорам аренды» согласно Приложению 7.4.

Статья 6. Порядок внесения изменений в структуру расходов бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
Установить, что в ходе исполнения решения «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2011 год Администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области вправе вносить изменения в:

          а.) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования - в случае передачи  полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов;

           б.) ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области  на 2011 год в пределах 10% годовых назначений;

            в.) ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов бюджета муниципального образования – на суммы средств, выделяемые получателям средств  бюджета муниципального образования за счет:

       резервного фонда муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

       средств на оказание помощи бюджету муниципального образования по ликвидации крупных аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы;

       средств,  полученных от предоставления платных услуг, безвозмездные и целевые поступления в бюджет муниципального образования.

                   Статья 7.  Муниципальный внутренний долг муниципального образования  Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.  Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2011 год.
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области в течение 2011 года в сумме 3 000 тысяч рублей.

2.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 01.01.2012 года в сумме 3 000 тысяч рублей.

         Статья 8.  Вступление в силу настоящего решения
 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Красная звезда».

                       Приложение  2

                                                                к решению Совета депутатов

                                                                муниципального образования

                                                                Мельниковское сельское поселение

                                                                от 13 ноября 2010 года № 44
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения  «Об утверждении проекта бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2011 год»

разработан во исполнение статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года

1.Право по внесению предложений и замечаний по проекту решения «Об утверждении проекта бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2011 год» имеют граждане Российской Федерации, имеющие право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления района.

2. Граждане направляют предложения, оформленные в письменной произвольной форме, в Совет депутатов, главе муниципального образования.

3. Постоянная комиссия Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности ведет учет внесенных поправок, предложений.

4. Внесенные предложения рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности в обязательном порядке и включаются в сводный текст поправок, вносимый на рассмотрение Совета депутатов.

                                                                   Приложение  3

                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                   муниципального образования

                                                                   Мельниковское сельское поселение

                                                                   от 13 ноября 2010 года №  44
ПОРЯДОК

Участия в обсуждении проекта решения «Об утверждении проекта бюджета  муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2011 год»

разработан во исполнение статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года

1.Граждане Российской Федерации, имеющие право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления, после официального опубликования проекта решения «Об утверждении проекта бюджета  муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» в течении 10 дней вправе участвовать в обсуждении проекта решения на равных правах.

2.Обсуждение проекта решения «Об утверждении проекта бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2011 год» может проходить на собраниях избирателей по месту работы, жительства. Граждане открыто и голословно могут высказывать свое мнение по предложенному проекту решения, вносить как коллективные, так и индивидуальные предложения и поправки в проект решения.

3. Граждане могут высказывать мнение по проекту решения  «Об утверждении проекта бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2011 год» через средства массовой информации.

4. Граждане-инициаторы внесения поправок в проект вправе присутствовать на заседаниях Совета депутатов при утверждении проекта решения «Об утверждении проекта бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2011 год» во втором и третьем чтениях.

                                                                Приложение  4

                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                 муниципального образования

                                                                 Мельниковское сельское поселение

                                                                 от 13 ноября 2010 года  № 44
СОСТАВ

Рабочей группы для обобщения предложений в проект бюджета МО Мельниковское сельское поселение на 2011 год.

Утвердить рабочую группу для обобщения предложений в проект бюджета МО Мельниковское сельское поселение на 2011 год:

1. Камнев Эдуард Анатольевич

2. Николаев Сергей Дмитриевич

3. Николайчик Елена Александровна
4. Перевалкина Марина Робертовна

5. Камчатина Анна Леонидовна